Ardından Oruç Beğ’in hayatı ve eseri üzerine yazılanlar kaynaklarıyla birlikte
italik olarak gösterilmiş.

Oruç Beğ, 15. yüzyılın ikinci çeyreğinde Edirne’de doğmuş olmalı; ancak ölüm
tarihi kesin olarak bilinmiyor.” söyleminden sonra, “Bununla birlikte Oruç’un
eserinin muhtemelen ikinci versiyonunu yazdığı 908/1502 yılında veya bundan kısa
zaman sonra ölmüş olabileceği söylenebilir.” şeklindeki iddiasını pekiştirmek için
de, Irene Beldiceanu-Steinherr’in Osmanlı Arşivi’nde 1070 Nolu Tapu
Tahrir Defteri’ndeki, “Âdil’in oğlu Oruç 905/1499-1500 yılında Edirne’de
kâtip idi.” Vakfiye kaydını delil göstererek “Bu kayıt Oruç Beğ’in II. Bayezid
devrinde yaşadığını ortaya koymuş ve bu husustaki kuşkuları bertaraf etmiştir.”
demektedir3.

3 Oruç Beğ Tarihi (Öztürk nşr), s. XXIII-XXIV.

Tırnaklı son cümlenin Oruç neşrimdeki metni:

“Bu vakfiye kaydı, tarih yazarı Oruç’la uyuşmakta ve onun, II. Bayezid
devrinde yaşayıp yaşamadığına dair kuşkuları ortadan kaldırmaktadır.” (OBT 2014:
XXIII-XXIV)

Yukarıdaki başlığın a- maddesinde:

“Oruç’a ait olduğu kesinlik kazanan bir Oruç yazmasının, 908/1502 tarihi
olaylarıyla son bulması bu hükmün isabetli olmadığını gösterdi.” demektedir.
Halbuki bu nüshanın Oruç Beğ’e ait olduğu bir varsayımdan ibarettir ve
bu nüshada Oruç Beğ’in ismi geçmiyor. Oruç Beğ isminin geçtiği Oxford
ve Manisa nüshalarıyla sağlıklı bir mukayesesi de yapılmamıştır. (s. 195)

Görüldüğü üzere çeviri yazının tesisine esas aldığım P nüshası için “Halbuki
bu nüshanın Oruç Beğ’e ait olduğu bir varsayımdan ibarettir.” (s. 195) diye ilginç bir
cümle kurulmuştur.

P nüshasının Oruç yazmalarından biri olduğu tezini ortaya atan; yazmaların
filolojik incelemesini yapan, bu nüshanın Sultan II. Bayezid Devri’nde (1481-
1512) yazılmış olduğunu (908/1502) ispat eden ve bunu, Iréne Beldiceanu-
Steinherr’in adı geçen makalesiyle de destekleyen âlim tarihçi Ménage’dir. Nüsha
incelemelerimde P nüshasının diğer nüshalardan üstün özellikler taşıdığını
gördüğüm için bu nüshayı temel aldım.

Oysa kabul ettiği klasik görüşü destekleyecek
olan bunun tam tersidir.

İnceleme yazısının “b, c” maddelerinde ele alınan hususların üzerinde (s.
196-197) fazla durmayacağım zira Oruç çalışmamın Giriş kısmında ilmî açıdan
olması gereken açıklamaları yapmıştım.

b- Sayın Öztürk, Babinger’in iddiasına kanıt gösterdiği,
“…857/1453’te idam edilen Veziriâzam Çandarlı Halil Paşa için ‘zamanımızun
veziri’ (s. 20) referansından hareketle Oruç’un II. Mehmed zamanında yaşadığı…”
söylemine de itiraz ediyor.

206 vd.), bu manzumeyi küçük kelime değişiklikleriyle, Oruç
Beğ’den almış olabilir.”87 demektedir. Ancak bu söylemin tersi daha doğrudur.
Çünkü, Ahmed Dâî’nin Cinan-ı Cenân isimli eserinin elde mevcut
nüshalardan Eşrefzâde’ye izâfe edilmiş olan Hazâ Kitâbu Cenâni’l-Cenân (li)
Eşrefzâde başlıklı eserin müstensihi, 836/1432 senesi Saferi’nin on
yedisinde Yusuf ibni Abdullah olduğu görülmektedir: (s. 211)

87 Oruç Beğ Tarihi (Öztürk nşr), s. 117, dipnot:706.

Açıklama: Bu paragraftaki açıklayıcı bilgiden müstefit oldum, görüldüğü
üzere kesin ifade kullanmamış, “olabilir” demişim.

s.124/97b- “Ammere (748) li’l-Hakk’ı hâze’l-mescide”